[1689]

P. S. 3-4.

Antikvit. per Helsingforsiska bokhandlaren  
L. S. 1765. pr. 8kr. 30.00

1694

JOHANNIS AMOS COMENII  
ORBIS SEN-  
SUALIUM PICTUS.

*In quo*

Res omnes sensibus expositæ, singularibus  
Schematibus depinguntur, & Nativis voca-  
bulis ita describuntur:

*Adeo ut*

NOMENCLATURA PRIMA.

dici mereatur,

*Cum versione Svecicâ.*

Curâ ac sumptibus

J. G. D. Ep. Ab.

*Cum Gratia & Privilegio S. R. Majestatis.*

ABOÆ, Excusus à JOHANNES WINTER!

Sincero ac Benevolo Lectori S. D.

Ria videntur præcipuè à cordato  
Præceptore requiri; Industria,  
Diligentia, Tolerantia. Et  
multis fortè proficere cupienti-  
bus fraudi fuit Informatorum aut incu-  
ria, aut impatientia laborum; Plerisq; ta-  
men Industriam, siue accuratam docendi di-  
scendique Methodum defuisse, ita certum  
est, ut per ambages & devia, hærentibus  
cæteris, perpauci ad metam utilitatis publi-  
cæ evaserint. Est quippe recta informan-  
di via, in omni studiorum genere, ceu fi-  
lum Ariadneum, quo sine ex confusionum  
obscuritatumque labyrinthis eluctari vix  
contingit. Estq; eadem in Artibus Lingvis-  
que addiscendis apprimè ex usu, adeò ut  
frustra sacras harum fores quis adierit, nisi  
illa facis instar præluxerit. Ut verò de Disci-  
plinis tradendis jam nihil dicam, in linguis  
equidem addiscendis id cacoethes invaluisse  
videtur, quod nec tempore commodo, nec  
compendio facili, nec sufficienti copiâ, nec  
denique ordine fructuoso, vel nomenclatu-  
ra

ra rerum, ne dum ipsa dicendi ratio percipiatur. Varia huicce malo remedia excogitavere complures; subsidium verò baud vulgare invenit JOHANNES AMOS COMENIUS: non modo Januam Lingvarum referatam, & vestibulum, cum primis lingvæ latinæ adornans. Verùm deinde, ut ope sensuum, præcipuè Phantasia, rerum vocabula inhererent memoriæ, Orbem, ceu vocat, Sensualium Pictum edidit: in quo res sensibus expositæ quævis præcipua, suis depinguntur schematibus, etiam genuinis ita designantur vocabulis, ut nomenclatura rerum prima inde percipiatur facillimè, memoriâq; repetatur promptissimè. Frugiferum hocce consilium, & indefessum in Lingva Latina proponenda studium, sicut vir ille Eximius Gravissimis plerisque ex orbe Literato hæctenus probavit: pariter in prologis Januæ Latinæ & Orbis Picti, amœnissimâ non modo imagine, sed & opportunâ methodo commendavit evidentissimè. Quemadmodum enim, inquit, visitando arcam Noe, continentem ex omni genere animantium bina selecta, quævis dignoscuntur facilius, ac si, Orbem peragrando totum, casu demum in animal quod-